Совет сельского поселения «Хараузское»

Р Е Ш Е Н И Е
19 ноября  2013г                                                                                             №  57

с.Харауз
	О налоге на имущество физических лиц

     В соответствии со ст. 12 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом сельского поселения «Хараузское»,
Совет сельского поселения «Хараузское» решил:
     1. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога
	Ставка налога для нежилых помещений, используемых в предпринимательской деятельности

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000   рублей (включительно)
	0,3%
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,4%
	0,6%

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,5%
	1%

	Свыше 1500 000 рублей
	0,6%
	1,5%

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Хараузское» № 11 от 29.09.2005г., № 58 от 26.10.2009г., № 82 от 25.10.2010г., № 41 от 25.12.2012г., № 50 от 27.05.2013г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровская новь».

4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Хараузское»                                   В.А. Трофимова